
 

 

 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 

Městská část Praha 5, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 22. 02. 2024 

žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. V souvislosti s tímto tak zadavatel poskytuje 

účastníkům toto Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 1. 

 

Obsah vysvětlení zadávací dokumentace:  

Dotaz č. 1 (citace): 

Bod 7.2 – Hlavní projektant: z uvedeného není zcela jasné, zda-li hlavní projektant má mít 

osvědčení o autorizaci ČKAIT a zároveň být autorizovaným architektem ČKA, případně, zda-li 

bude podmínka kvalifikace splněna pouze s jednou autorizací ČKAIT nebo ČKA 

 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že se jedná o administrativní chybu, spočívající v „překlepu“, 

kdy místo ČKAIT má být v době 7.2. zadávací dokumentace uvedeno ČKA. Dle názoru 

zadavatele je ovšem další popis požadavku dostatečně přesný, kdy je v textu mj. uveden 

přesný odkaz na § 4 zákona č. 360/1992 Sb., který upravuje právě autorizované architekty. 

Způsobilým tedy bude účastník, který prokáže, že disponuje alespoň 1 osobou pro pozici 

hlavního projektanta s osvědčením o autorizaci ČKA dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů – autorizovaný architekt dle § 4 citovaného 

zákona. 

 

 

Zadavatel: 
Městská část Praha 5 

se sídlem nám. 14. října 4  
150 22 Praha 5 
IČO: 000 63 631 

DIČ: CZ00063631 
 

 
 

Veřejná zakázka:   
„Vyhotovení předprojektové a projektové přípravy modulární dřevostavby pro 2 

třídy MŠ Slunéčko, Beníškové 988/3, Praha 5 - Košíře“  
 



Dotaz č. 2 (citace): 

Ze specifikace předmětu jednoznačně nevyplývá, zda-li zhotovitel zajišťuje i veškeré podklady 

– geodetické zaměření, inženýrsko-geologický průzkum, radon, hydrogeologie, dendrologický 

průzkum. Tato informace se však objevuje v příloze 1.b. Z přílohy 1.c. však vyplývá, že například 

dendrologický průzkum byl již proveden. 

Odpověď č. 2: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že má k dispozici geodetické měření, inženýrsko-geologický 

průzkum a hydrologický průzkum. 

Všechny ostatní průzkumy včetně dendrologického zajišťuje zhotovitel na svoje náklady v 

rámci realizace díla. 

Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že dendrologický průzkum je součástí plnění, 

protože průzkum, který má zadavatel k dispozici je starý a nelze použít. 

 

Dotaz č. 3 (citace): 

Je očekáváno, že součástí položky „Inženýrská činnost“ bude i hrazení veškerých správních 

poplatků? 

Odpověď č. 3: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že součástí položky „inženýrská činnost“ je i hrazení veškerých 

správních poplatků. 

 

 

 

 

 

Vzhledem k povaze a předmětu tohoto Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 1 se 

zadavatel rozhodl prodlužit termín pro podání nabídek, a to do 28. 02. 2024 do 12:00 hodin, 

dle dispozic uvedených v zadávací dokumentaci. 

 

 

 

V Praze dne dle el. podpisu 
___________________________ 

Ing. Petr Topič 

vedoucí oddělení zadávání veřejných zakázek 


		2024-02-23T13:30:36+0100
	Petr Topič




